Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

5

15-11-2021
F.01/19/375
NL:TZ:0000120434:F002
12-11-2019

mr. V.G.T. van Emstede
mr M.J. Blommaert

Algemene gegevens

Naam onderneming

Peoplepart B.V.

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap PEOPLEPART B.V., statutair gevestigd en

zaakdoende te (5611 ZB) Eindhoven aan Fellenoord 110, ingeschreven bij de

Kamer van Koophandel onder nummer 66171334.

Activiteiten onderneming

De onderneming hield zich bezig met de groothandel in onderdelen voor
witgoedapparatuur. Het ging daarbij met name om 'business to consumer’

verkopen. Peoplepart B.V. was de vennootschap waarin de personeelsleden

werden verloond en de administratie werd gevoerd.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 € 3.512.362,00 €171.554,00 € 495.685,00

12-12-2019
1

12-12-2019
1

12-12-2019
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=000f4b7a-5505-ea11-80e8-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=1a074e46-3273-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft inmiddels grote delen van de administratie veilig kunnen
stellen. In de komende periode wordt nader onderzoek gedaan naar de
financiéle administratie.

De jaarstukken 2018 zijn volgens de directie niet meer opgemaakt. Uit de
interne cijfers van Peoplepart. B.V. leid de curator over 2018 een winst af van €
74.959,53 bij een omzet van € 3.868.809,27. De omzet van Peolpepart B.V.
betreft de doorbelasting van lonen/loonkosten.

Gemiddeld aantal personeelsleden

69

Toelichting
Volgens het handelsregister van de Kamer van Koophandel zouden er bij
Peoplepart B.V. 69 personeelsleden in dienst zijn.

Boedelsaldo

€0,00

€4.037,14
€ 5.831,66
€ 5.837,18

I € 63.944,51

12-12-2019
1

12-06-2020
2

12-12-2019
1

12-12-2019
1

12-06-2020
2

11-12-2020
3

13-05-2021
4

15-11-2021
5



Verslagperiode

van 12-12-2019
12-11-2019 1

t/m

11-12-2019

van 11-12-2020
6-6-2020 3

t/m

4-12-2020

van 13-05-2021
5-12-2020 ER

t/m

7-5-2021

van 15-11-2021
8-5-2021 5

t/m

12-11-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 11 uur 6 min

2 5 uur 30 min

3 1 uur 48 min

4 24 uur 12 min

5 2 uur 54 min

totaal 45 uur 30 min

Toelichting bestede uren

Het merendeel van de werkzaamheden vindt plaats en wordt geschreven op 12-12-2019

het gelieerde failissement van HEUND Retail (organisatie West en Zuid Europa) 1
B.V.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De heer G.P.M. van Oostwaard en de heer M.F.A.M. Looijmans houden, in hun 12-12-2019
hoedanigheid van bestuurder van respectievelijk G.P.M. van Oostwaard Beheer 1

B.V. en M.F.A.M. Looijmans Beheer B.V., elk 50% van de aandelen in HEUND

Retail (organisatie West en Zuid Europa) B.V., welke vennootschap op haar

beurt weer 100% van de aandelen in Peoplepart B.V. en Benepart B.V. (welke

drie laatste vennootschappen allen op 12 november 2019 in staat van

faillissement zijn verklaard).

De heren Van Oostwaard en Looijmans treden op als bestuurder van de drie
gefailleerde vennootschappen.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator bekend geen. 12-12-2019

mE1

1.3 Verzekeringen

Alle lopende verzekeringen zijn, voor zover bekend, beéindigd. 12-12-2019
1

1.4 Huur

De gefailleerde vennootschappen waren huurder van een tweetal 12-12-2019

bedrijfsruimten. De ene bedrijfsruimte is gelegen aan Fellenoord 110 te 5611 1

ZB Eindhoven. Het gaat in dat geval om een kantoorruimte waar de webshop
van gefailleerde werd beheerd en ook overigens de administratieve
taakuitoefening van de ondernemingen plaatsvond.

De andere huurovereenkomst heeft betrekking op een bedrijfsruimte gelegen
aan Ekkersrijt 1013 te Son en Breugel. In die bedrijfsruimte, het gaat daar om
een bedrijfshal, vonden de logistieke en warehousing activiteiten plaats.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurders geven als reden voor het aanvragen van de faillissementen 12-12-2019
aan dat de omzet fors is teruggevallen en dat de marge als gevolg van een 1
stevige herstructurering, die hoge kosten zich bracht, aanzienlijk is ingeperkt.

Dat leidde tot een situatie van discontinuiteit. De curator onderzoekt de

oorzaken van het faillissement in de komende periode nader.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 12-12-2019
67 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 12-12-2019
67 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
15-11-2019 67

totaal 67

2.4 Werkzaamheden personeel

De werkzaamheden zijn afgerond. 12-12-2019
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 12-12-2019

mE1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
Geen. 12-12-2019

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft een forse fiscale claim en de curator heeft van werknemers van
gefailleerde(n) begrepen dat vodér datum faillissement beslag zou zijn gelegd
door de fiscus. De curator onderzoekt dit punt nader.

De fiscus heeft véor faillissement bodembeslag gelegd. Echter voor Peoplepart
B.V. geldt dat zij niet over materiéle vaste activa beschikt (voor zover de
curator bekend ook niet via huur of leasecontructies). Het betreft een
personeelsvennootschap. Ook het bodemvoorrecht speelt hier derhalve geen
rol.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Zie 3.4.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.
totaal € 0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.
totaal € 0,00 € 0,00

12-12-2019

1

12-12-2019

1

12-06-2020
2

12-12-2019

1

12-12-2019

1

12-12-2019

1



Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

Gefailleerde beschikt over een positief banksaldo van € 4.037,14. Dit bedrag

werd overgemaakt naar de boedelrekening.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De gefailleerde vennootschap beschikt niet over een debiteurenpositie,
volgens aangeven van de bestuurders.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
De bank heeft tot op heden geen vordering ingediend op gefailleerde.

Toelichting vordering van bank(en)
Gefailleerde heeft geen bankschuld. Gefailleerde had een positief

rekeningsaldo. De curator verwijs hierbij naar onderdeel 3.8 van het verslag.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

12-12-2019

1

12-06-2020
2

12-12-2019

1

12-12-2019
1

12-12-2019
1

12-12-2019

1

12-06-2020
2

12-12-2019
1



5.3 Beschrijving zekerheden

Van de ING Bank heeft de curator inmiddels begrepen dat zekerheden zou zijn 12-12-2019
verstrekt in het kader van een compte joint overeenkomst die de gefailleerde 1
vennootschappen met ING in het verleden hebben gesloten.

Gefailleerde (Peoplepart B.V.) maakt geen deel uit van deze 12-06-2020
kredietovereenkomst. 2

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 12-12-2019

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 12-12-2019

1

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 12-12-2019
1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 12-12-2019

mE1

5.8 Boedelbijdragen

12-12-2019

Toelichting

. . 1
Niet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
In de komende periode onderzoekt de curator de rechtmatigheid van de 12-12-2019
gevestigde zekerheden nader. 1
Geen. 12-06-2020

2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 12-12-2019
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 12-12-2019

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 12-12-2019
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 12-12-2019

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 12-12-2019

1

6.6 Opbrengst

12-12-2019
Toelichtin
. s 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
12-12-2019
Toelichting
. . L
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 12-12-2019

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft in de gelopen periode de boekhouding voor zoveel mogelijk 12-12-2019
veiliggesteld. In de komende periode wordt een oordeel gevormd of aan de 1
boekhoudplicht is voldaan.

De curator zal zijn onderzoek naar de boekhoudplicht in een komende 12-06-2020
verslagperiode afronden. 2
Het onderzoek is (nagenoeg) afgerond. Naar het oordeel van de curator 11-12-2020
voldoet de administratie op dit moment niet aan de daaraan te stellen eisen. 3

7.2 Depot jaarrekeningen

De curator onderzoek in de komende periode of de jaarrekeningen tijdig zijn 12-12-2019
gedeponeerd. 1
De jaarrekening 2017 werd op 27 december 2018 gedeponeerd. De 12-06-2020
jaarrekening 2018 werd niet opgemaakt en derhalve ook niet gedeponeerd. 2

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Dit punt vormt onderwerp van onderzoek. 12-12-2019
1

Gezien van de omvang van de onderneming, was deze niet gehouden tot het 12-06-2020

verkrijgen van een accountantsverklaring. 2

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Dit punt vormt onderwerp van onderzoek. 12-12-2019
1
Het aandelenkapitaal bedraagt (slechts) € 100,--. 12-06-2020

2



7.5 Onbehoorlijk bestuur

12-12-2019
Toelichting 1
De curator start in de komende periode een onderzoek naar de vraag of er
sprake is geweest van onbehoorlijk bestuur.
12-06-2020
Toelichting >
De curator heeft diverse (aanvullende) stukken en informatie bij de directie
opgevraagd. De curator is doende om de in dat kader aangereikte gegevens
nader te bestuderen. De curator zal zijn onderzoek naar (on)behoorlijk bestuur
derhalve in een komende verslagperiode afronden. De curator zal zijn
onderzoek overigens combineren met zijn rechtmatigheidsonderzoek in de aan
dit faillissement gelieerde (cluster) faillissementen van Heund Retail
(organisatie West en Zuid Europa) B.V. (F.01/19/376) en Benepart B.V.
(F.01/19/374).
Ja 11-12-2020
3
Toelichting
Gelet op het bepaalde in onderdeel 7.1 van dit verslag staat vast (ingevolge
art. 2:248 BW) dat er sprake is van een kennelijk onbehoorlijk taakvervulling.
Ja 13-05-2021
4
Toelichting
De curator heeft zich op het standpunt gesteld dat er (ook voor het overige)
sprake is van onbehoorlijk bestuur op grond waarvan het bestuur
aansprakelijk is voor het tekort in het failissement. De curator heeft op die
grond rechtsmaatregelen getroffen jegens het bestuur. Met het bestuur is
vervolgens een regeling tot stand gekomen. Deze regeling is getroffen zonder
erkenning van aansprakelijkheid. Aansprakelijkheid wegens onbehoorlijk
bestuur wordt door het bestuur betwist.
15-11-2021
Toelichting 5
De regeling werd door het bestuur tijdig en behoorlijk nagekomen.
7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek 12-12-2019
1
Toelichting
De curator start in de komende periode een onderzoek naar de vraag of er
sprake is geweest van paulianeus handellen.
In onderzoek 12-06-2020
2
Toelichting
De curator zal zijn onderzoek daarnaar in een komende verslagperiode
afronden.
In onderzoek 11-12-2020
3
Nee 13-05-2021

Ek



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zie hiervoor.
De curator heeft zijn bevindingen voorgelegd aan het bestuur. De curator zal
daaraan in de komende verslagperiode opvolging geven.

De curator verwijst hierbij naar onderdeel 7.5 van het verslag.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator zet de in gang gezette onderzoeken in de komende verslagperiode
voort.

Afronden en opvolgen algeheel rechtmatigheidsonderzoek

Toezien op nakoming van de met het bestuur getroffen regeling.

Geen.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Salaris curator P.M.

€ 255.558,57

Toelichting
Het UWYV heeft thans een boedelvordering ingediend voor een bedrag van €
255.558,57

€ 277.582,47

Toelichting
Het UWYV heeft thans een boedelvordering ingediend voor een bedrag van €
277.582,47.

12-12-2019

1

11-12-2020
3

13-05-2021
=k

12-12-2019

1

11-12-2020
3

13-05-2021
E 4

15-11-2021
5

12-12-2019

1

12-06-2020

2

11-12-2020

3



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 557.051,00

€782.972,00

€ 756.309,00

€ 809.793,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
(Nog) niet bekend.

€121.792,21

€122.672,09

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Een oud-werknemer maakt aanspraak op een loonvordering. Deze staat P.M.
genoteerd en zal nog nader worden onderzocht.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
0

12-12-2019

1

12-06-2020
EEZ

11-12-2020

3

13-05-2021
E§4

12-12-2019
mE1

12-06-2020
EEZ

11-12-2020
EES

12-12-2019

1

12-12-2019
mE1

12-06-2020
[ 2

11-12-2020
EEE



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€0,00

€111.185,63

Toelichting
Het pensioenfonds heeft haar voorlopige vordering ingediend.

€167.316,64

Toelichting
Naast het pensioenfonds heeft ook het UWV een concurrente vordering
ingediend.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

De curator verwacht dat het failissement zal worden opgeven wegens een
gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Nader verifiéren van inkomende vorderingen.

12-12-2019

1

12-06-2020
2

11-12-2020

3

12-12-2019
1

13-05-2021
Ek

12-12-2019
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

12-12-2019

1

12-12-2019

1

12-12-2019
1

12-12-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende periode zal de curator overgaan tot onderzoek in de

administratie en zal er aandacht zijn voor de vraag of er sprake is geweest van

onbehoorlijk bestuur. Verder vinden reguliere afwikkelingswerkzaamheden
plaats.

Kort gezegd bestaan de door de curator te verrichten werkzaamheden in de
komende verslagperiode uit:

a) voortzetten/afronden algeheel rechtmatigheidsonderzoek

b) reguliere werkzaamheden in verband met de afwikkeling van het
faillissement

a) afronden en opvolgen algeheel rechtmatigheidsonderzoek
b) reguliere werkzaamheden in verband met de afwikkeling van het
faillissement

a) toezien op naleving regeling met bestuur
b) reguliere werkzaamheden in verband met de afwikkeling van het
faillissement

Reguliere werkzaamheden in verband met de afwikkeling van het
faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

De clusterfaillissementen kunnen naar verwachting op korte termijn worden
voorgedragen voor afwikkeling. Enig af te wikkelen punt is de overdracht van
aandelen in een Duitse dochtervennootschap van HEUND Retail.

10.3 Indiening volgend verslag

15-5-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Zie 10.1.

12-12-2019
EEI
12-06-2020
EEZ
11-12-2020
EES
13-05-2021
EE4
15-11-2021
R
12-12-2019
Egl
15-11-2021
EES
15-11-2021
R
12-12-2019

mE1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


